LUMINÁRIA  CONVENCIONAL PARA
ÁREAS INDUSTRIAIS
Pendente
Plafonier
Arandela 45º
Arandela 90º
Poste 30º

160 - 160W
250 - 250W
Pendente - Uma entrada rosqueada
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY10/1NL015
LED
15 120x60
E27
3/4”
225 100 0,7
AY10/2NL030 30
210x115
305 165 1,8
AY10/3NL040 40 345 165 2,1
AY10/2NT160
Mista
160 E27 305 165 1,8
AY10/3NT250 250 E40 345 165 2,1
AY10/1NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
225 110 0,7
AY10/2NP023 23
210x115
305 165 1,8AY10/2NP036 36
AY10/2NP065 65 Twister
AY10/3NP023 23
E40 345 165 2,1AY10/3NP036 36
AY10/3NP065 65 Twister
B
A
C
on

Luminária convencional para áreas industriais
Lâmpada Mista, PL e LED – IP65 / IP65W(1)
Plafonier - Quatro entradas rosqueadas
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY15/1NL015
LED
15 120x60
E27
3/4”
260 110 0,9
AY15/2NL030 30
210x115
340 165 2,0
AY15/3NL040 40 380 165 2,3
AY15/2NT160
Mista
160 E27 340 165 2,0
AY15/3NT250 250 E40 380 165 2,3
AY15/1NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
260 110 0,9
AY15/2NP023 23
210x115
340 165 2,0AY15/2NP036 36
AY15/2NP065 65 Twister
AY15/3NP023 23
E40 380 165 2,3AY15/3NP036 36
AY15/3NP065 65 Twister
B
A
Arandela 45º - Quatro entradas rosqueadas
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY16/1NL015
LED
15 120x60
E27
3/4”
225 285 1,2
AY16/2NL030 30
210x115
280 360 2,3
AY16/3NL040 40 300 380 2,5
AY16/3NT250 Mista 250 E40 300 380 2,5
AY16/1NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
225 285 1,2
AY16/2NP023 23
210x115
280 360 2,3AY16/2NP036 36
AY16/2NP065 65 Twister
AY16/3NP023 23
E40 300 380 2,5AY16/3NP036 36
AY16/3NP065 65 Twister
Obs.: Por restrição da lâmpada, não disponibilizado mista de 160W na fixação de 45º.
A
B
Série AY10

Luminária convencional para áreas industriais
Lâmpada Mista, PL e LED – IP65 / IP65W(1)
Arandela 90º - Quatro entradas rosqueadas
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY17/1NL015
LED
15 120x60
E27
3/4”
295 195 1,3
AY17/2NL030 30
210x115
380 230 2,4
AY17/3NL040 40 420 235 2,5
AY17/2NT160
Mista
160 E27 380 230 2,4
AY17/3NT250 250 E40 420 235 2,5
AY17/1NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
295 195 1,3
AY17/2NP023 23
210x115
380 230 2,4AY17/2NP036 36
AY17/2NP065 65 Twister
AY17/3NP023 23
E40 420 235 2,5AY17/3NP036 36
AY17/3NP065 65 Twister
B
A
Poste 30º - Uma entrada (rosqueada ou lisa)
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY10/1P30NL015
LED
15 120x60
E27
1.1/2”
285 360 1,85
AY10/2P30NL030 30
210x115
365 385 2,95
AY10/3P30NL040 40 405 385 3,25
AY10/2P30NT160
Mista
160 E27 365 385 2,95
AY10/3P30NT250 250 E40 405 385 3,25
AY10/1P30NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
285 360 1,85
AY10/2P30NP023 23
210x115
365 385 2,95AY10/2P30NP036 36
AY10/2P30NP065 65 Twister
AY10/3P30NP023 23
E40 405 385 3,25AY10/3P30NP036 36
AY10/3P30NP065 65 Twister
A
B
Série AY10
C

AOY204ACZ Alumínio / eletrostático Branco Cinza AY10/1, AY15/1,
AY16/1, AY17/1 115 247 0,48
AOY206ACZ Alumínio / eletrostático Branco Cinza
AY10/2 e AY10/3,
AY15/2 e AY15/3,
AY16/2 e AY16/3.
210 405 0,9
Refletor tipo alto
A
øB
Especificação Técnica
Luminária convencional para áreas industriais
Lâmpada Mista, PL e LED – IP65 / IP65W(1)
Obs.: Para refletores ver tabela. Para fornecimento do refletor em conjunto com a luminária acrescentar ao código o simbolo “+” e o código do
refletor.
          Exemplo: AY10/2NT160+ AOY202ACZ Luminária tipo pendente, lâmpada Mista de 160W e refletor tipo médio em alumínio com pintura
eletrostática nas cores: interno branco e externa cinza.
Poste 90º - Uma entrada (rosqueada ou lisa)
Código
Lâmpada
Soquete Entrada
Dimensões (mm)
Peso
(Kg)Tipo Potência (W) Dim. Max.(mm) A B
AY10/1P90NL015
LED
15 120x60
E27
1.1/2”
285 360 1,85
AY10/2P90NL030 30
210x115
365 385 2,95
AY10/3P90NL040 40 405 385 3,25
AY10/2P90NT160
Mista
160 E27 365 385 2,95
AY10/3P90NT250 250 E40 405 385 3,25
AY10/1P90NP023
PL
23 Twister 120x60
E27
285 360 1,85
AY10/2P90NP023 23
210x115
365 385 2,95AY10/2P90NP036 36
AY10/2P90NP065 65 Twister
AY10/3P90NP023 23
E40 405 385 3,25AY10/3P90NP036 36
AY10/3P90NP065 65 Twister
A
B
Série AY10
C